

## Drużynowe Mistrzostwa Mechaników Samochodowych 2006/2007

## Nielekko, niełatwo, ale przyjemnie



Zwycięzcy katowickich eliminacji: mechanicy z firmy Monza i jej współwłaściciel

Ta ogólnopolska, dwuetapowa impreza organizowana jest przez firmę Motoprofil i jej partnerów przygotowujących eliminacje lokalne: 16 września w Katowicach (firma Abak), 23 września w Łomży (firma Auto Andaro), 7 października w Cieszynie (firma Darma) i 14 października w Ostrowcu Świętokrzyskim (firma Auto). Ich zwycięzcy spotkają się w finale mistrzostw, rozgrywanym wiosną podczas IV Targów Wiedzy Technicznej i Szkoleń w katowickim „spodku”.

**D**o eliminacyjnego konkursu na lotnisku Katowice-Muchowiec stanęło dziesięć dwuosobowych zespołów, reprezentujących poszczególne warsztaty mechaniki pojazdowej. Nikt nie mógł się do konkursowych zadań przygotować wcześniej, ponieważ do ostatniej chwili stanowiły one pilnie strzeżoną tajemnicę orga-

nizatorów. Startujące firmy wystawiły po prostu najsprawniejszych i najbardziej doświadczonych członków swego personelu, wychodząc ze słusznego skądinąd założe-



Testy tylko z początku wydawały się łatwe



Demontaż bez narzędzi specjalnych okazał się niemożliwy...

nia, iż żadna turniejowa konkurencja nie jest w stanie dobrego fachowca zaskoczyć bardziej, niż różne wyzwania pojawiające się na co dzień w warsztatowej praktyce. O ile jednak w pracy wytrawny mechanik zawsze jakoś sobie poradzi z dowolnym problemem, o tyle w konkursie trzeba jeszcze prócz tego pokonać równorzędnych konkurentów. Zwykła zawodowa sprawność zmienia się wówczas w dyscyplinę sportową, więc zwycięzca może być tylko jeden, a o ostatecznym sukcesie decydują pojedyncze sekundy, centymetry i przyznawane przez jurorów punkty.

Pierwszy etap eliminacji miał charakter teoretycznego testu. Jego pytania wydawały się na pozór banalnie łatwe, a jednak różnice w uzyskanej punktacji pozwoliły szybko i jednoznacznie wyłonić cztery najlepsze drużyny, przechodzące do etapu zadań praktycznych. Zdecydowały nie tyle niedostatki zawodowej wiedzy, co brak doświadczenia w konkursowej rywalizacji. Rzecz znamienna: odpadli ci, którzy testowe formularze oddali najwcześniej... Autorzy pytań zredagowali je bowiem tak misternie, że pierwsze nasuwające się odpowiedzi okazywały się z reguły nietrafne.

Pierwszą z konkurencji praktycznych była wymiana podzespołu samochodowego na czas. Zespół firmy Monza z Dąbrowy Górniczej wystartował w pierwszej kolejności i trafił na połączenia tak „zapiecznione”, że po prostu nie dało się ich rozmontować bez użycia narzędzi spoza konkursowego zestawu i przekroczenia dopuszczalnego limitu czasu. Gdy jednak w końcu naprawę udało im się wykonać, jurorzy sprawiedliwie pozwolili im na po-



... więc konkurencję trzeba było powtórzyć





Usterki silnika trzeba było znajdować przy świetle warsztatowej lampy



Która część do czego? Normalnie wystarczy przeczytać etykietkę, tym razem opakowania były identyczne

wtórzenie tej konkurencji bez podobnych przeszkód losowych, a uzyskany wynik okazał się wówczas rekordowy. Drużyna ta zresztą wygrała całe eliminacje w Muchowcu.

Nieplanowanym, ale wspólnym dla wszystkich startujących utrudnieniem kolejnych zadań stał się zapadający zmrok. Otóż organizatorzy debiutujący w tej roli przygotowali wiele dodatkowych atrakcji (występy artystyczne, pokazy akrobacji lotniczej, krótki kurs udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych), zbyt ciasno je plasując w założonym harmonogramie. Jednak nie mieli im tego za złe ani licznie zgromadzeni kibice, przyjemnie spędzający sobotni wieczór w piknikowej atmosferze, ani zawodnicy diagnozujący usterki silników i rozpoznający części samochodowe w świetle przenośnych warsztatowych lamp. Dwie ostatnie konkurencje sprawnościowe (ręczne holowanie pojazdu pod górę i manewrowanie na symulowanym warsztatowym parkingu) rozegrano, korzystając z samochodowych reflektorów.

Zwycięzcy i zdobywcy trzech kolejnych miejsc (firmy Tomala z Rudy Śląskiej, Mirkor z Zabrze i Wolczyk z Katowic) otrzymali w nagrodę narzędzia warsztatowe ufundowane przez organizującą te eliminacje firmę Abak. ■